
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 5/2020 
konaného dne 7. 9. 2020 

 
Přítomni: 

1. Miloslav Landa 7. Evžen Zámek 

2. Marek Kučera 8. Štěpán Komárek (místopředseda) 

3. Magdaléna Skořepová 9. Pavel Hodáč 

4. Marie Veselá 10. Helena Vrzalová (předsedkyně) 

5. Eva Decroix 11. Bohumil Trávník 

6. Pavel Hájek 12. Vlasta Smolíková (tajemnice) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Vít Šimon 3. Vít Kaňkovský 

2. Petr Vašíček 4. Jakub Hyrš 
 
Hosté: 

1. Zdeněk Kadlec, ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu; 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina; 

3. Závěrečné zprávy o prováděných kontrolách; 

4. Diskuse a různé; 

5. Závěr. 

 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu  
Helena Vrzalová, předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítala 
přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je výbor 
usnášeníschopný. Přednesla návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen. 
 
Helena Vrzalová přivítala Zdeňka Kadlece, ředitele krajského úřadu a omluvila nepřítomnost 
Martina Kukly, náměstka hejtmana pro oblast financí a majetku. 
 
Na zasedání se dostavila členka výboru Eva Decroix. 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- opatření přijatá krajským úřadem v souvislosti s epidemií koronaviru; 
- příprava posledního zasedání krajského zastupitelstva v tomto volebním období; 
- zvláštní způsoby hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů a do Senátu v roce 2020 - 

důvodem je Covid-19, v případech nařízené karantény; 
- počty osob nakažených koronavirem v nemocnicích v Kraji Vysočina. 
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3. Závěrečné zprávy o prováděných kontrolách 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Členové kontrolního výboru obdrželi s předstihem zápis o provedení kontroly. 
Helena Vrzalová, členka kontrolní skupiny, informovala o průběhu a výsledcích kontroly. 
Kontrolní skupina neshledala nedostatky v zadávacích řízeních a přidělení dotací u vybraných 
projektů účelového Fondu Vysočina. 
 
Usnesení 008/05/2020/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
závěry kontrolní skupiny ke Kontrole hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny dle Zápisu 
o provedení kontroly č. 2/2020. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 
Bohumil Trávník, člen kontrolní skupiny sdělil, že kontrola nebyla dokončena.  
 
Usnesení 009/05/2020/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informaci o nedokončení kontroly „Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem 
Vysočina“. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Diskuse a různé 
Zdeněk Kadlec poděkoval členům výboru za spolupráci s krajským úřadem, za přístup 
a vzájemnou komunikaci. 
K poděkování za čtyřletou spolupráci se připojila také Helena Vrzalová. 
 
 
5. Závěr 
Předsedkyně poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila zasedání. 
 
 
 
Mgr. Helena Vrzalová 
předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 9. 9. 2020. 


